Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200386

386

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 030/2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0012; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pau Dos Ferros; CONTRATADA: OXI-Borges Industria Comércio e
Serviços LTDA; CNPJ: 03.936.626/0001-00; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a alteração da cláusula segunda - DO PRAZO DE VIGÊNCIA, do contrato n° 030/2021,
para a prorrogação do prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses, com início em 17 de
abril de 2022 e término em 17 de abril de 2023, relativo a prestação de serviço contínuo
de recarga de cilindros e materiais de gás oxigênio, para suprir as necessidades básicas de
saúde do município de Pau dos Ferros/RN; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO 2169 - Apoio
às ações da Atenção Primária em Saúde - APS - Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte de Recursos 16310000 - Transferência
do Governo Federal referente a convênios e outros repasses referentes a saúde.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da
Lei 8.666, de 1993; CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal;
CONTRATANTE: Mary Kalliane Fernandes Queiroz/Fundo Municipal De Saúde;
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Edvan Borges de Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de
medicamentos antimicrobianos destinados as Unidades Básicas de Saúde deste município.
A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS
PROPOSTAS: até às 13h59min do dia 20/09/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
14h00min do dia 20/09/2022. TIPO: Menor Preço por item. Informações:
cplriacho2021@gmail.com. Edital: http://licitafacil.tce.rn.gov.br/;
https://bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho de Santana-RN, 31 de agosto de 2022
SAMUEL FERREIRA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de
medicamentos do tipo psicotrópicos destinados as Unidades Básicas de Saúde deste
município. A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA
DAS PROPOSTAS: até às 12h59min do dia 19/09/2022. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 13h00min do dia 19/09/2022. TIPO: Menor Preço por item. Informações:
cplriacho2021@gmail.com. Edital: http://licitafacil.tce.rn.gov.br/;
https://bbmnetlicitacoes.com.br.

RIACHO DE SANTANA-RN, 31 de agosto de 2022
SAMUEL FERREIRA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de
medicamentos injetáveis destinados as Unidades Básicas de Saúde deste município. A
Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS
PROPOSTAS: até às 07h59min do dia 19/09/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 19/09/2022. TIPO: Menor Preço por item. Informações:
cplriacho2021@gmail.com. Edital: http://licitafacil.tce.rn.gov.br/;
https://bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho de Santana-RN, 31 de agosto de 2022
SAMUEL FERREIRA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de
medicamentos Básicos destinados as Unidades Básicas de Saúde deste município. A Sessão
Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS:
até às 07h59min do dia 20/09/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do
dia 20/09/2022. TIPO: Menor Preço por item. Informações: cplriacho2021@gmail.com.
Edital: http://licitafacil.tce.rn.gov.br/; https://bbmnetlicitacoes.com.br.

RIACHO DE SANTANA-RN, 31 de agosto de 2022
SAMUEL FERREIRA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3540/2022
LOCAÇÃO FUTURA DE TRATOR DE ESTEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM

OPERADOR E/OU CONDUTOR RESPECTIVAMENTE, mediante necessidade conforme termo
de referência. Recebimento das Propostas até o dia 15/09/2022, às 08h30min e início da
disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital, a partir do dia 02/09/2022 nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br, 30 de Agosto de 2022.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Prestação de Serviços N°. 01010109/2022
ORIGEM: Licitação Tomada de Preços N°. 001/2022; CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Bento do Trairi/RN, CNPJ N°. 08.160.467/0001-00;
CONTRATADA: JCL Engenharia - EPP, CNPJ Nº. 23.304.039/0001-06; OBJETO:
Contratação dos serviços de engenharia para executar a construção de uma
praça pública neste Município de São Bento do Trairi/RN; VALOR: R$
239.349,44 (duzentos e trinta e nove mil, trezentos quarenta e nove reais e
quarenta e quatro centavos); CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1015 - Const. e
Reformas de Praças; 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres da União; 0001 - São Bento do Trairi; 4.4.90.51 -
OBRAS E INSTALAÇÕES. 2053 - Manut. das Ativ. da Secr. de Obras Serviços;
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; 0001 - São Bento do Trairi;
VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 01 de setembro de 2022; PELA CONTRATANTE: José Aracleide de
Araújo, Prefeito de São Bento do Trairi/RN; PELA CONTRATADA: José Crézio
Lopes Filho, Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Objeto: Contratação de empresa, por Ata de Registro de Preços, com vigência
por 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição fracionada de material para
expediente, conforme especificações. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br até 05/08/2022, às 8h29 e início da disputa de preços às
08:30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e
telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do
edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2022

Processo: 1581/2022. Adesão: 6/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN;
CNPJ Nº 08.160.756/0001-00. Contratado: JACOB E MENEZES LDTA ME; CNPJ:
07.039.495/0001-01. Objeto: Aquisição de Materiais de Armarinho, para suprir as
necessidades de todas as secretarias municipais de Sítio Novo/RN, no que se refere as
atividades inerentes à administração pública. Valor: R$ 256.793,10. Data de Assinatura:
31/08/2022. Vigência: 31/08/2022 até 31/12/2022. Fundamentação Legal: Lei n° 8.966/93
e suas alterações posteriores. Assinatura: Contratante: Andrezza Brasil Souto - Prefeita.
Contratada: Mario Soares da Silva Neto; CPF n° 068.919.794-20. Testemunhas: assinaturas
no termo de contrato.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2022

Processo: 1522/2022. Adesão: 3/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN;
CNPJ Nº 08.160.756/0001-00. Contratado: ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP; CNPJ:
24.208.480/0001-49. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÍTIO NOVO/RN. Valor: R$ 398.120,96. Data de
Assinatura: 17/08/2022. Vigência: 17/08/2022 até 31/12/2022. Fundamentação Legal: Lei
n° 8.966/93 e suas alterações posteriores. Assinatura: Contratante: Andrezza Brasil Souto -

Prefeita. Contratada: Elias Avelino dos Santos; CPF n° 307.504.904-20. Testemunhas:
assinaturas no termo de contrato.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2022

Processo: 556/2022. Adesão Pregão: 5/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sítio
Novo/RN; CNPJ Nº 08.160.756/0001-00. Contratado: MARIA DE FÁTIMA ARAUJO SILVA -
ME; CNPJ: 11.886.312/0001-60. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
CONFECÇÃO DE UNIFORMES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
SÍTIO NOVO/RN, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Valor: R$ 44.654,82. Data de
Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 31/08/2022 até 31/12/2022. Fundamentação Legal: Lei
n° 8.966/93 e suas alterações posteriores. Assinatura: Contratante: Andrezza Brasil Souto -
Prefeita. Contratada: Maria de Fatima Araújo Silva; CPF n° 652.681.724-68. Testemunhas:

assinaturas no termo de contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tangará/RN, torna
público que está aberta licitação, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS de implementação de pavimentação
convencional da rua Prefeito Manoel Barbosa De Lima No Município De Tangará/RN. A
sessão pública dar-se-á no dia 26/09/2022, às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal.
O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede do Executivo
Municipal a partir do Dia 02 de setembro de 2022, no horário das 08h00min às
16h00min.

Tangará/RN, 1º de setembro de 2022
ALDAIR BIASIOLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - SRP,
tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CONFORME AS DIRETRIZES
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 11h:00m (horário de
Brasília) do dia 19/09/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 1º de Setembro de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO Nº 13/2022

EXTRATO DE ADESÃO A ARP Nº 49/2022, REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-

MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Extremoz/RN

ÓRGÃO CARONA: Município de Tibau do Sul/RN

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COMPUTADORES E SERVIÇOS

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA , CORRETIVA E EVOLUTIVA PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fundamentação: Lei nº 8666/93; Decreto Municipal nº 01/2019 e subsidiado pelo

Decreto Federal n° 7.892/2013.

Empresas: EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita

no CNPJ: 04.471.402/0001-25;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-02T02:18:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial